РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

23.06.2016                            а.Эльтаркач	                    № 142

О принятии полномочий Усть-Джегутинского муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11. 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в  Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 30.12.2011 №92-РЗ «О дорожном фонде Карачаево-Черкесской Республике», решениями Думы Усть-Джегутинского муниципального района от 11.04.2016 №155-III «О создании дорожного фонда Усть-Джегутинского муниципального района», от 16.05.2016 № 171-III«Об утверждении порядка заключения соглашений о передаче осуществления части своих полномочий между органами местного самоуправления Усть-Джегутинского муниципального района и городского, сельских поселений, входящих в его состав», от 16.06.2016  № 178-III«О передаче сельским поселениям Усть-Джегутинского муниципального района части полномочий  муниципального района по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения» и Уставом Эльтаркачского сельского поселения

РЕШИЛ:

  1. Администрации Эльтаркачского сельского поселения принять часть полномочии Усть-Джегутинского муниципального района по  осуществлению  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Усть-Джегутинского  муниципального района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территорииЭльтаркачского сельского поселения.
 2. Главе администрации Эльтаркачского сельского поселения подписать соглашение о принятии полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
 3. В решении о бюджете Эльтаркачского сельского поселения  на  2016 год предусмотреть отдельной строкой объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Опубликовать решение в газете «Джегутинская неделя»
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, экономическим вопросам, налогам и собственности.
       6. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования или обнародования.

Глава Эльтаркачского
сельского поселения                                                А.М.Лайпанов